[image: ]
INDICAÇÃO Nº 299/2021

Assunto: Solicita a instalação de pontos de iluminação na Estrada Municipal Antonio Américo Suzan, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente que proceda a instalação de pontos de iluminação na Estrada Municipal Antonio Américo Suzan, sem nº, da entrada do Bairro Villagio Fosuzzi até a entrada do Condomínio Terras de Savion.

Trata-se de um trecho curto que beneficiaria os moradores de chácaras, sítios e de 02 condomínios da região, além de ser importante mencionar que já existem os postes instalados na via, necessitando dos braços e pontos de iluminação.

            A medida ora proposta é solicitação dos moradores e usuários da referida via pública, portanto, necessária para melhorar as condições de trafegabilidade, bem como, aumentar a sensação de segurança no local.

SALA DAS SESSÕES, 05 de março de 2021.

HIROSHI BANDO
    Vereador – PSD

image1.png
PROTOCOLO 518/2021 - 10/03/2021 09:06